
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100302

302

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1803001-PE-SRP-PMSAT-FMS

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 13 (treze) de
abril de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão pública no procedimento REGISTRO
DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1803001-PE-SRP-PMSAT-FMS, visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL DE USO
ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, conforme Termo Referência, mediante especificações do
edital e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
através do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br. ABERTURA: 13/04/2022 ÀS
10:00H

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos)-
Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação
deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0701001-PE-SRP-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 14 (quatorze)
de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão pública no procedimento
REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0701001-PE-SRP-PMSAT,
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL E ESTADUAL DE SANTO
ANTÔNIO DO TAUÁ, conforme Termo Referência, mediante especificações do edital e seus
anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. ABERTURA: 14/04/2022 ÀS 10:00H

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos)-
Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação
deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-SRP,
publicado em matéria no D.O.U Seção 03, Edição nº 61, Pág. 269, DOE/PA pág 180 e
DIÁRIO DO PARÁ pág. B14 no dia 30/03/2022,. ONDE LÊ-SE: Abertura: 07/04/2022, às
09:30hs. LEIA-SE: Abertura: 12/04/2022, às 11:00hs. Os demais conteúdos permanecem
inalterados. Flavia Cristina da Silva - Pregoeiro/PMSCO/Decreto nº 011/20 2 2 / P M S CO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20220067. Objeto: Contratação de empresa para locação de
software escolar, módulo acadêmico, integrando SEMED/ESCOLAS do Município com
geração de relatórios maximizado, serviços de manutenção, reparos e assessoria, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor: 37.400,00 (trinta e sete
mil reais). Fundamentação Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Declaração de Iinexigibilidade: Emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e
Ratificada pela Sra. Cleuzimar Gonçalves de Oliveira, na qualidade de Ordenadora de
Despesas do Fundo Municipal de Educação. São Domingos do Araguaia - PA, 09 de março
de 2022. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0303.121220011.2.079
Gestão do Fundo Municipal de Educação - FME, Classificação econômica 3.3.90.40.00
Serviços Tecnologia Informação/Comunicação, Subelemento 3.3.90.40.11.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022-04/SEMED

Objeto: Contratação de empresa para locação de software escolar, módulo
acadêmico, integrando SEMED/ESCOLAS do Município com geração de relatórios
maximizado, serviços de manutenção, reparos e assessoria, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Educação. Valor: 37.400,00 (trinta e sete mil reais). Fundamentação
Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Iinexigibilidade:
Emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e Ratificada pela Sra. Cleuzimar
Gonçalves de Oliveira, na qualidade de Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de
Ed u c a ç ã o .

São Domingos do Araguaia - PA, 9 de março de 2022.
JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20210234, que objetiva a prorrogação de vigência de
prazo. Pregão Eletrônico N° PE017/2021 - SRP - ISP MAIS TELECOM LTDA - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO
CONTINUADO DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓTICA (COM GARANTIA DE BANDA DE
100% DE UPLOAD E DOWNLOAD) PARA ATENDER AO CONSELHO TUTELAR, SEMTEPS, CRAS,
CREAS, SERVIÇOS DA PROTEÇÃO ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE, PRIMEIRA INFANCIA NO
SUAS-CRIANÇA FELIZ, PROGRAMA ACESSUAS TRABALHO, ORGANIZAÇÃO DA GESTÃO DO
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO, SINE, CMDCA. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL Vigência: 01/04/2022 a 31/05/2022. Data de Assinatura do Contrato:
28/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20210235, que objetiva a prorrogação de vigência de prazo.
Pregão Eletrônico N° PE017/2021 - SRP - ISP MAIS TELECOM LTDA - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO CONTINUADO DE
ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓTICA (COM GARANTIA DE BANDA DE 100% DE UPLOAD E
DOWNLOAD) PARA ATENDER AO CONSELHO TUTELAR, SEMTEPS, CRAS, CREAS, SERVIÇOS DA
PROTEÇÃO ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE, PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS-CRIANÇA FELIZ,
PROGRAMA ACESSUAS TRABALHO, ORGANIZAÇÃO DA GESTÃO DO BOLSA FAMILIA E
CADASTRO ÚNICO, SINE, CMDCA. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE Vigência: 01/04/2022 a 31/05/2022. Data de Assinatura do Contrato:
28/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-006

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros
Alimentícios, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do
Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. A abertura será no dia 14/04/2022 às 9:00h,
horário de Brasília. O Edital está disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-
licitacoes, Informações no e-mail: pregoeirapmssbv@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-007

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de
Higiene e Limpeza, copa e cozinha e descartáveis, para atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. A abertura
será no dia 14/04/2022 às13:00h, horário de Brasília. O Edital está disponível no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br,https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes, Informações no e-mail:
pregoeirapmssbv@gmail.com

São Sebastião da Boa Vista-Pa, 30 de março de 2022
NELUCY E SILVA DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220079; ORIGEM:PREGÃO ELENTRONICO SRP Nº 003/2021;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: PDL NETO COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI; OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos de
Farmácia Básica, Injetáveis, Psicotrópicos, Material de Laboratório e Insumos para atender
o Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio; VALOR TOTAL: R$ 37.502,80;
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1202.103010150.2.056, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.38; Exercício 2022 Atividade
1202.103030153.2.069, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.38;
Exercício 2022 Atividade 1202.103020151.2.064, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.48; Exercício 2022 Atividade 1202.103020151.2.065, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.48; Exercício 2022 Atividade
1202.103020151.2.066, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.35;
VIGÊNCIA: de 30 de março de 2022 a 30 de junho de 2022; DATA DA ASSINATURA: 30 de
março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022-PMTA-PE-SRP

A Prefeitura municipal de Terra Alta/Pa, Torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o Pregão Eletrônico 2/2022-PMTA-
PE-SRP, que teve como objeto Registro de Preços que Objetiva Contratação de Pessoa
Jurídica para a Aquisição de Óleo Diesel S-10 para a Recuperação De 31,67 Km de Estradas
Vicinais no Município de Terra Alta - Pará Considerando o resultado apresentado pelo
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Terra Alta, Decido pela Adjudicação e Homologação
do Resultado do Processo Licitatório do Pregão eletrônico 002/2022-PMTA-PE-SRP a
Empresa SUPER POSTO PALMEIRA LTDA CNPJ n° 83.838.839/0001-20, como vencedora do
item 01 e 02.

ELINALDO MATOS DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 9/2022-00015-SRP-PMT, tipo menor preço por item, que tem como
objeto a contratação de empresa a aquisição de um veículo picape 4x4 turbo diesel, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Empresa: P G AGUIAR
VIEIRA E CIA LTDA, inscrito no C.N.P.J. nº 27.967.465/0001-72. Contrato nº 2022032201-
SEMAD. Valor R$ 285.000,00 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil Reais). Vigência: 22/03/2022
a 31/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de Saúde, torna público o resumo
do Termo de Aditamento em atendimento ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00007-SRP-PMT.
Objeto do contrato original aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica destinado a
Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua. Contratada: F CARDOSO E CIA LTDA., inscrita
no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 04.949.905/0001-63. Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº
2021051803-FMS. Altera-se o valor R$ 2.500,00 (setenta e dois mil, quinhentos reais),
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 362.500,00(trezentos e sessenta e dois mil,
quinhentos reais), mantidas as demais condições contratuais. Data da Assinatura:
22/03/2022. Fundamento no Artigo 65, da Lei Federal n.º 8.666/93. Informações: no
horário das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail:
cpltracuateua2021@gmail.com, https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00020-SRP-PMT

Pregão Eletrônico nº 9/2022-00020-SRP-PMT, tipo menor preço por item, que
tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de utensílios de
copa e cozinha para atender as necessidades das Secretarias Municipais e da
Prefeitura Municipal de Tracuateua. Dia 19/04/2022 às 09:00hs. UASG
980068.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00023-PMT

Pregão Eletrônico nº 9/2022-00023-PMT, tipo menor preço por item, que tem como objeto
contratação de empresa para a aquisição de veículo zero km, tipo Van, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua. Dia 18/04/2022 às 10:00hs. UASG
980068. Informações: E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br,
https://tracuateua.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito


		2022-03-31T10:22:58-0300
	NELUCY E SILVA DE SOUZA:64461025268




